
ご存じですか？
粗大ごみが素敵な製品に生まれ変わります!
　町田リサイクル文化センターでは、粗大ごみとして回収したものの
中から、再生可能なものを修理し、磨きをかけて販売しています。 
　ぜひ、おいで下さい! 
 
営業時間：午前9時～午後4時30分 
　定休日：日曜日、祝日、年末年始

1ごみ減量課 797・0530

粗大ごみの見やすいところにシールを張って下さい 
　☆一度張られたシールは張り直すことができません。 
　☆予約時に確認した枚数を粗大ごみごとに張って下さい。 
　☆湿気や汚れをふき取り、しっかりと張って下さい。 
　☆布製品などシールがはがれやすいものは、ひもでしばって、 ひもを挟み込
むように折り返して張って下さい。

　☆シールの台紙は収集が終わるまで保管しておいて下さい。

このような場合は収集できません"

・シールが張られていない場合 
・シールの枚数が不足している場合 
・予約時に申し込んだ品目以外のものが出されていた場合

シールの張り方

「名前」または受付時
にご案内した「受付番
号」を記入して下さい。

粗大ごみ処理券（シール）表面

引き出しの中には何も
入れないで下さい

 　　　品　　　目　　　

アンテナ（テレビ用一式）

オーディオ機器単体

オーディオラック

換気扇

コピー機（家庭用）

照明器具（3個ごと）

ステレオセット（一式）

スピーカー（1組ごと）

ズボンプレッサー

掃除機

プリンター（家庭用）

ホットプレート

ミシン（卓上式）

ミシン（卓上式除く）

ミニコンポーネントステレオ（一式）

ワープロ（ワードプロセッサ）

家電類

金額 

400

400

800

400

400

400

1,600

400

400

400

400

400

400

800

400

400

 　　　品　　　目　　　

網戸（2枚ごと）

障子（2枚ごと）

畳

ふすま（2枚ごと）

ブラインド

建　具

金額 

400

400

800

400

400

 　　　品　　　目　　　

ガスコンロ

ガスオーブン

米びつ

食器洗い乾燥機
調理台（システムキッチン等
の一体型のものを除く）
電子レンジ台

電子レンジ

流し台（コンクリート製を除く）

　

台所用品

金額 

400

1,200

400

800

800

400

400

800

 　　　品　　　目　　　
子供用遊具類（すべり台、ぶ
らんこ等）
チャイルドシート

ベビーカー

ベビーサークル

ベビーバス

ベビーベッド

子ども用品

金額 

400

400

400

400

400

400

 　　　品　　　目　　　

一輪車

車いす（電動式）

車いす（電動式除く）

三輪車

自転車（24インチ未満）

自転車（24インチ以上）

電動アシスト自転車（バッテリーを含まない）

乗り物

金額 

400

1,200

400

400

400

800

800

 　　　品　　　目　　　

編み機

オルガン

電子オルガン

カラオケ演奏装置（一体型）

ギター

ゴルフバッグ

サーフボード（ケース含む）

サイクリングマシン

スキー板（ストック・ケース含む）

スケートボード（ケース含む）

スノーボード（ケース含む）

そり

電子キーボード類（一式）

電子ピアノ

人形（ケース含む）

ぬいぐるみ（5個ごと）

ビーチパラソル（3本ごと）

ぶら下がり健康器具

ランニングマシン

ローイングマシン

趣味用品

金額 

400

1,600

2,800

800

400

400

400

800

400

400

400

400

400

2,000

400

400

400

400

1,600

800

 　　　品　　　目　　　

アコーディオンカーテン（1組ごと）

衣装箱・衣装ケース（5個ごと）

いす・座いす（ソファー除く）

ウッドカーペット（面積が4.5畳以下）
ウッドカーペット（面積が4.5畳
を超えて6畳以下）
ウッドカーペット（面積が6畳超）

カーペット（面積が6畳以下）

カーペット（面積が6畳超）

カラーボックス（3個ごと）

鏡台

シャンデリア

すだれ（6枚ごと）

すのこ（6枚ごと）

ソファー（1人用）

ソファー（2人以上用）

高さ50ｃｍ未満で底面積
が0.5畳以下
高さ100ｃｍ未満で底面積
が1畳以下

高さ100ｃｍ以上180ｃｍ
未満で底面積が1畳以下

高さ180ｃｍ以上で底面積
が1畳以下

机（両そで）

机（両そで除く）

テーブル（2人以下用）

テーブル（3人以上用）

テレビ台

パイプハンガー

パソコンラック

ビニールロッカー

家具類 

金額 

400

400

400

400

800

1,200

400

800

400

400

400

400

400

400

1,200

400

800

1,600

2,000

2,000

1,200

400

800

400

400

400

400

 　　　品　　　目　　　

ベッド（折りたたみ式及びパイプ式）

ベッドマット（スプリングのないもの）
ベッドマット（スプリングのある
シングル用またはセミダブル用）
ベッドマット（スプリングのある
ダブル用）
ベッド枠

二段ベッド

電動式ベッド

家具類

金額 

1,200

400

800

1,200

1,200

2,400

3,200

 　　　品　　　目　　　

温水洗浄便座

給湯器

クーラーボックス

ごみ箱

座布団（5枚ごと）

サマーベッド

室内用物干し

芝刈り機（エンジン式除く）

ショッピングカート・手押し車
水槽（最大の辺の長さが50ｃ
ｍ以下）
水槽（最大の辺の長さが50ｃ
ｍ超）
スーツケース

洗面台

茶箱

はしご・脚立（５段以下）

はしご・脚立（６段以上）

布団（３枚ごと）

布団干し

ふろがま

ペットハウス

ポータブルトイレ

マッサージ機（いす型）
物置（床面積が1畳以下で解
体されたもの）
物置（床面積が1畳超2畳以
下で解体されたもの）
物干し台（土台含む）

浴槽用ふた

その他

金額 

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

800

400

1,200

400

400

800

400

400

400

400

400

2,000

1,200

3,200

800

400

 　　　品　　　目　　　

オイルヒーター

加湿器

こたつ（家具調）

こたつ（家具調除く）

こたつ板

除湿機

ストーブ（ファンヒーター含む）

パネルヒーター

扇風機

冷風機

冷暖房器具

金額 

800

400

800

400

400

400

400

400

400

800

た
ん
す
・
戸
棚
類

　庭の木を切って出た枝（剪
定枝）は粗大ごみとして出せ
ません。剪定枝の収集日に
出して下さい。 
　詳しくは町田市ホームペー
ジまたは冊子｢資源とごみの
出し方｣をご覧いただくか、清
掃事務所（ 797・7111）ま
でお問い合わせ下さい。

※この表に無い品目の料金については、粗大ごみ収集予約窓口（町田市リサイクル公社 797・1651）へお問い合わせ下さい。       
※事業所から出た粗大ごみは収集しません。廃棄物収集運搬業の許可を受けた業者に収集を依頼して下さい。       

　家電リサイクル法対象品
目（テレビ・冷蔵庫・冷凍庫・
洗濯機・衣類乾燥機・エアコ
ン）及びパソコンは、粗大ご
みとして出せません。 
　処分する場合には、町田
市ホームページまたは冊子｢資
源とごみの出し方｣をご覧い
ただくか、環境総務課（ 797・
7112）までお問い合わせ下
さい。

1町田市リサイクル公社 797・1651

2010年3月1日収集分からの粗大ごみ品目別料金表 ※シールは、必ず粗大ごみ受付窓口で
　料金の確認をしてから購入して下さい

単位：円

はがれやすそうな布製
品等は、ひもを利用し
てシールを張って下さい。

※シールは400円券の
　1種類のみです

（2）2010.　2.　1 第2部　粗大ごみ特集号


